
7328 Jueves 28 junio 2001 BOE núm. 154

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el diseño de máscaras para adaptación de téc-
nicas fotolitográficas y de procesos específicos a
substratos de 4” de diámetro.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 75, de fecha 28 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas
(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de abril de 2001.
b) Contratista: «Gate, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.983.940 pese-

tas (90.055,29 euros).

Madrid, 20 de junio de 2001.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, José María Dávila
López.—&35.084.

Resolución de la Mesa de Contratación de las
FAMET por la que se anuncia concurso para
la contratación del expediente número 2/01
(7408) Vest.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa-FAMET.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero de las FAMET.
c) Número de expediente: 2/01 (7408) Vest.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prendas de vestuario
de vuelo.

d) Lugar de entrega: FAMET. Colmenar Viejo
(Madrid).

e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.517.000 pesetas
(105.279,29 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
límite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-

tro 3,800.
c) Localidad y código postal: 28770 Colmenar

Viejo (Madrid).
d) Teléfono: 91 846 33 93.
e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir de la publicación de
este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Centro Financiero.
2.o Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-

tro 3,800.
3.o Localidad y código postal: 28770 Colmenar

Viejo (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se autoriza al licitador
a introducir variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-

tro 3,800.
c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Fecha: Se comunicará a la retirada de la

documentación.
e) Hora: Ídem.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo (Madrid), 15 de junio de
2001.—El Jefe del Centro Financiero, Rafael Blasco
Ordóñez.—&35.082.

Resolución de la Mesa de Contratación de las
FAMET por la que se anuncia concurso para
la contratación del expediente número 3/01
(7408) Vest.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa-FAMET.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero de las FAMET.
c) Número de expediente: 3/01 (7408) Vest.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Boinas.
d) Lugar de entrega: FAMET. Colmenar Viejo

(Madrid).
e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.195.000 pesetas
(37.232,69 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
límite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-

tro 3,800.
c) Localidad y código postal: 28770 Colmenar

Viejo (Madrid).
d) Teléfono: 91 846 33 93.
e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir de la publicación de
este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Centro Financiero.
2.o Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-

tro 3,800.
3.o Localidad y código postal: 28770 Colmenar

Viejo (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se autoriza al licitador
a introducir variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro Financiero de las FAMET.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-

tro 3,800.
c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).

d) Fecha: Se comunicará a la retirada de la
documentación.

e) Hora: Ídem.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo (Madrid), 15 de junio de
2001.—El Jefe del Centro Financiero, Rafael Blasco
Ordóñez.—&35.083.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar Gómez Ulla por la que se
hace pública la adjudicación definitiva de
un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar Gómez Ulla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar Gómez Ulla.
c) Número de expediente: C-44/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

acelerador lineal Saturne 25.
c) Lotes: Mantenimiento del acelerador lineal

Saturne 25.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.692.400 pesetas
(100.323,34 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de junio de 2001.
b) Contratista: «Varian Medical Systems Ibérica,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.692.400 pese-

tas (100.323,34 euros).

Madrid, 20 de junio de 2001.—El Capitán-Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—35.125.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso, por procedimiento abierto, para la
contratación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso número
47/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de dos
receptores de altas prestaciones con destino al
Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales.

b) Número de unidades a entregar: Dos uni-
dades.

d) Lugar de entrega: Según el pliego de pres-
cripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.



BOE núm. 154 Jueves 28 junio 2001 7329

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.850.000 pesetas
(83.224,18 euros) (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 277.000 pesetas
(1.664,81 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Control de
Entrada), www.aeat.es/consub

c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 41.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Se indi-
ca en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de julio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
indica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Estatal de la Administra-
ción Tributaria.

2.o Domicilio: Calle San Enrique, 26 (hasta las
dieciocho horas).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, números 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de julio de 2001.
e) Hora: Doce horas diez minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 19 de junio de 2001.—El Director adjunto
de Administración Económica, Iván J. Gómez Guz-
mán.—&36.092.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Ins-
tituciones Penitenciarias, de 15 de junio de
2001, por la que se anuncian concursos
públicos para la adjudicación de diferentes
contratos de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Penitenciarios (Ser-
vicio de Gestión de Suministros).

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) División por lotes y número: Lotes únicos.
d) Lugar de entrega: Los diferentes centros peni-

tenciarios.
e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Garantía provisional: Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General).

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 335 47 41 y 91 335 47 02.
e) Telefax: 91 335 40 54 y 91 335 50 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 12 de
julio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 14 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias (Registro General).

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta
y cinco días.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de julio de 2001.
e) Hora: Ver anexo.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 15 de junio de 2001.—El Subdirector
general de Servicios Penitenciarios, José Luis Cueva
Calabia.—35.071.

Anexo

1. Número de expediente: 5006/01.
Objeto del contrato: Equipamiento de manteni-

miento con destino a varios centros penitenciarios.
Importe de licitación: 17.826.008 pesetas

(107.136,47 euros).
Garantía provisional: 356.520 pesetas (2.142,73

euros).
Apertura de ofertas: A las diez horas del día 24

de julio de 2001.

2. Número de expediente: 5007/01.
Objeto del contrato: Suministro de mobiliario inte-

rior con destino a varios centros penitenciarios.
Importe de licitación: 22.190.595 pesetas

(133.368,16 euros).
Garantía provisional: 443.812 (2.667,36 euros).
Apertura de ofertas: A las diez diez horas del

día 24 de julio de 2001.

3. Número de expediente: 5008/01.
Objeto del contrato: Suministro de sillas de inter-

nos con destino a varios centros penitenciarios.
Importe de licitación: 10.113.950 pesetas

(60.786,06 euros).
Garantía provisional: 202.279 pesetas (1.215,72

euros).
Apertura de las ofertas: A las diez veinte horas

del día 24 de julio de 2001.
4. Número de expediente: 5009/01.
Objeto del contrato: Suministro de utensilios de

cocina con destino a varios centros penitenciarios.
Importe de licitación: 6.539.313 pesetas

(39.302,06 euros).

Garantía provisional: 130.786 pesetas (786,04
euros).

Apertura de ofertas: A las diez treinta horas del
día 24 de julio de 2001.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 20 de junio de 2001 por la que se convoca
concurso abierto para obras de ampliación
de secciones de control de tráfico en la M-40.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-28-60187-9.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obra de ampliación
de secciones de control de tráfico en la M-40.

d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 200.362.785 pesetas,
IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 85 30.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
G, 5, d; I, 6, d; I, 7, d; I, 8, d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de julio de
2001, a las catorce treinta.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Tráfico.

2.o Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3.o Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Dirección Gene-
ral de Tráfico.

b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de agosto de 2001.
e) Hora: Las nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 20 de junio de 2001.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&36.017.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
de 21 de junio de 2001 por la que se convoca
subasta abierta para el suministro de un sis-
tema giroestabilizado de captación de imá-
genes desde helicópteros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-91-62091-3.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un sistema giroes-
tabilizado de captación de imágenes desde helicóp-
teros.


